
 

Publicado em: 02/09/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 148/21 – CSC                                                   DATA: 02/09/2021 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
1.1) TP n° 039/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Obras e Serviços de Engenharia para Recuperação e Recapeamento 
Asfáltico dos Ramais de Acesso as Unidades Prisionais, Localizados na 
Rodovia BR-174, KM 8 - Manaus/AM.  - Secretaria de Estado de 
Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA. 
Data da Realização: 22/09/2021 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo 
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do 
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da 
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR 
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de 
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada 
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5640/5622. 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
2.1) PE n° 1034/2021–CSC: Aquisição de Kit de Campo (Cabo de Nylon, 
Fita Sinalização Zebrada e Outros), para atender as necessidades da 
Secretaria de Estado de Segurança Pública do Amazonas - SSP. 
2.2) PE n° 1035/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Fornecimento de Baterias para Rádio HT, no Intuito de Atender as 
Demandas de Comunicação Via Rádio Desta Policia Civil do Estado do 
Amazonas - PC/AM.  
2.3) PE n° 1036/2021–CSC: Aquisição de Material Hospitalar (Seringas 
Descartáveis), para atender as necessidades da Fundação Hospital Adriano 
Jorge - FHAJ.   
2.4) PE n° 1037/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Serviços de Saúde para Execução de Procedimentos Cirúrgicos Eletivos 
de Média Complexidade a fim de atender as necessidades de Pacientes do 
Sistema Único de Saúde (SUS) do Interior do Estado do Amazonas - 
Secretaria de Estado de Saúde - SES/AM.   
 - Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 17 de setembro de 2021 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 17 de setembro de 2021 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
3.1) PE n° 1038/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação dos Serviços de Manutenção, Remanejamento, Instalação e 
Fornecimento de Carpetes, incluindo todo o Material necessário, para 
atender as necessidades da CASA CIVIL. 
3.2) PE n° 1039/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Serviços de Organização e Execução de Evento para a Realização do 
Torneiro de Pesca Esportiva Amigos do Tarumã, no Município de 
Manaus/AM - Fundação Amazonas de Alto Rendimento - FAAR.   
3.3) PE n° 1040/2021–CSC: Aquisição de Medicamento (ENOXAPARINA 
SÓDICA), para atender as necessidades do Setor de Farmácia da Fundação 
Hospital Adriano Jorge - FHAJ.   
3.4) PE n° 1041/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico 
(Metoprolol, Nifedipino, Hidrocortisona e Outros), para Formação de Ata de 
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de 
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e 
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual. 
3.5) PE n° 1042/2021–CSC: Aquisição de Material Permanente (Poltrona 
para Acompanhante), para atender às necessidades do Hospital e Pronto 
Socorro 28 de agosto. 
3.6) PE n° 1043/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços de Conservação e Limpeza das Instalações 
Prediais, Móveis e Utensílios da AMAZONPREV - Fundo Previdenciário do 
Estado do Amazonas.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 20 de setembro de 2021 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 20 de setembro de 2021 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Reabertura de Prazo 



 

Publicado em: 02/09/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
4.1) PE n° 973/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos de Informática e 
Comunicação (Computador Desktop, Estabilizador de Tensão Nobreak e 
Outros), para atender as necessidades do Centro de Educação Tecnológica 
do Amazonas - CETAM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 20 de setembro de 2021 às 15:15 horas. Início da 
sessão: dia 20 de setembro de 2021 às 15:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 804/2021-CSC, dia 10/09/2021 às 11:00 horas de Brasília. 
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br. 
 
 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


